MOÇÃO N.º CM 53/2003
Exmo. Sr.

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  Senhor MARTINS FRANCISCO TOLEDO, Produtor rural na Fazenda Bom Sucesso, que muito contribuiu com o desenvolvumento da região do Córrego da Formiga, mercedor de aplausos pelos 66º aniversário que completará no próximo dia 11 do corrente mês e ano e reconhecimento pelos relevantes serviços sociais prestados à polução daquela região, onde por volta da década de 60 para frente, em seu automóvel particular, sempre que procurado, socorreu as pessoas doentes, acidentados e necessitados, transportando-os até a cidade mais próxima em busca de atendimento médico.
 Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.
Sala das Sessões,  30 de outubro  de 2003.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -
______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

________________________________